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Spørgsmål nr. S 410 fra Per Clausen (EL) til udenrigsministeren: 

 

”Vil udenrigsministeren redegøre for, hvordan Poldanor er kommet med på en liste med 

mindst 10 svinefarme i Polen, som først i 2011 skal overholde EU’s miljøregler samt redegøre 

for, hvordan og hvorfor denne liste er blevet til? ” 

 

Svar:  

Miljøministeriet har til brug for besvarelsen oplyst, at listen over polske virksomheder, der er er 

omfattet af en overgangsordning for IPPC-virksomheder (Integrated Pollution Prevention 

Control; dir. 96/61/EC), hvor Poldanor nævnes sammen med 66 andre virksomheder, efter de 

foreliggende oplysninger er blevet til i forhandlinger med Kommissionen efter udspil fra de 

polske myndigheder i forbindelse med tiltrædelsesprocessen. Miljøministeriet har også – dog 

tages forbehold for den korte tidsfrist for besvarelsen – kunnet oplyse, at overgangsordningen 

drejer sig om fastsættelse af en frist for miljøgodkendelse af virksomheder, der var i drift ved 

Polens optagelse i EU, og som er omfattet af IPPC-direktivet. I lighed med de virksomheder, 

der er omfattet af IPPC-direktivet, og som var i drift i de hidtidige EU medlemslandene, gives 

der her en overgangsordning på otte år til udgangen af 2010, inden der skal foreligge IPPC-

godkendelse. 

 

IØ Fonden har til brug for besvarelsen oplyst følgende:   
 

” Det erindres, at IØ solgte sine aktier i Poldanor i 2000, og at Fonden modtog sidste betaling 

på et lån til selskabet i 2003. IØ er således ikke længere på nogen måde med i projektet. 
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Poldanor har imidlertid bekræftet overfor IØ, at det af optagelsesforhandlingerne mellem EU 

og Polen fremgår, at et flertal af 66 navngivne virksomheder i Polen ikke skal implementere 

IPPC før den 31. december 2010. Poldanor optræder som nummer 42 på listen uagtet, at 

Poldanor aldrig har søgt om dispensation fra direktivet. Poldanor har altså ikke bedt om 

undtagelsen, men virksomheden lever i dag efter selskabets oplysninger allerede op til IPPC 

kravene. Således har Poldanor i et brev til pressen i januar 2005 oplyst, at virksomheden har 

indsendt ansøgninger rettidigt på alle de farme – 11 i alt – hvortil kræves IPPC tilladelse, og pt. 

fået færdigbehandlet og godkendt 3 ansøgninger.” 
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